OBSAH

Uvodnf pozndmka
Pomiicky ke studiu francouzitiny

VYSLOVNOST A PRAVOPIS

Francouzskd abeceda
Samohldsky
Vyslovnost a grafika kritkych fran-
couzskych tstnich samohldsek
nosovych samohldsek
Délka samohldsek
Samohldskovéd znaménka
Souhldsky — vyslovnost
Polosamohlésky
Slovni{ prizvuk
Samohldsky v nepiizvuénych slabikdch
Nestdlé e
Tabulka ¢teni a pravopisu francouz-
skych souhldsek
Ctenf souhldsek na konei slov
Piehled ¢tenf samohldsek
Spojovéni a vézdni slov
Elize

TVAROSLOVI

Podstatné jméno
len
Funkee élenu neuréitého
Funkce ¢lenu uréitého
Nepiftomnost ¢lenu uréitého (Clen
u vlastnich jmen)
Funkee élenu délivého
Nepritomnost élenu délivého
Rod podstatného jména
Rod zemépisnych jmen
Podstatnd jména rtizného rodu a vy-
znamu, ale stejného pravopisu
MnoiZné éislo podstatnych jmen

woaecn

o B

D

— 4000 =1 RO

—

10
12

13
13

14

18
19
20
20
21
22
22

23
28
31
40
43

45
45
49

52
54
55

57

69
59



Zvl4stni vyznam mnozného &fsla

Podstatnd jména pomnoZnd § 30 63
Rozdil v pouZiti mnoZného éisla ve
francouzitiné a v dedting § 31 64
Odli$né pouziti podstatnych jmen ve
francouzsciné proti deSting § 32 65
Nihrada sklofiovédni podstatnych jmen § 33 65
Pridavné jméno
Tvary rodu Zenského a muzského § 34—§ 36 70
Twvoienf tvari mnoZného ¢isla pridav-
nych jmen § 37 73
Shoda pfidavného jména s podstatnym
jménem § 38 74
Mno#né éislo a Zensky rod sloZenych
ptidavnych jmen § 39 75
Postaveni pfidavného jména ve vété § 40 75
Odligen{ vyznamu pfidavného jména
podle postaveni u podstatného jména 41 77
Stuptiovani pfidavnyeh jmen 42—§ 45 78
_ Sestupiiovén{ 46 81
Cislovky
Zékladni 47—§ 50 82
Radové 51 87
Ciselnd piislovee 52 88
Nékterd vazby s ¢islovkami; podstatnd,
pifdavnd jména odvozend od &islovek § 53 89
Zéjmena § 54 90
Osobni b5—§ 60 91
Zvratné 61 98
Zijmennd piislovee 62 99
Ukazovaei 63—§ 65 102
Ptivlastiiovact 66—§ 68 105
Vztaznd 69—§ 71 110
Souvztaind (ce qui, quoi, oit) 72—§ 74 113
Tézaci § 75 115
Zépornd a neurditd § 76—§ 84 120
Piislovee
Tvofeni od pfidavnych jmen 85 132
Stejného tvaru jako pfidavnd jména 86 133
Casové - 87 134
Mistn{ 88 135
Zptsobova y 89 136
Mnozstvi nebo miry 3 90 137




zdporu
uzfvand té%z jako =pojky a

piislovef
ref
piislovee ve vétéd

ny zédpor (expletivni ne)

pisobil a dasit
sloves ve tiidy
zory dasovéni slovesa T.—IIl. t¥idy
J ednoduché dasy
Pogné.mky k tvarim jednoduchych
ast
Zmény kmene nékterych sloves 1. tridy
UZivani pomoenych sloves avoir, éire
I Bhoda minulého pdesti
| Piehled tvoreni slozenych dast
I asovdani pomoenych sloves awvoir, étre
I Nepravidelnd slovesa
I Neosobnf slovesa
Trpny rod
i Zvratnd slovesa
| Polopomocend slovesa
|' Moddilni slovesa a slovesné vazby s mo-
dalnim vyznamem
‘ Vyznam zplisobi s uréitymi tvary
‘ Oznamovaef zptisob
Piitomny d&as
Imperfektum
Jednoduché perfektum
SloZené perfektum
Plusquamperfektum
Passé antérieur
Budouei ¢as
Predbudouci &as
Souslednost ¢asovd
Budouef ¢as minulosti

91
92
93

94
95
96—§ 97
98

RO SO O L B

§ 99—§ 100
§ 101

§ 102
§103

§ 104

105
106
107
108
109
110—§ 111
112 —§ 123
124
125
126
127

§ 128
§ 129

130
131
132
133
134
135
136
137
138
139

139
139
140

140
143
144
146

147
148

151
153

154

156
159
160
162
163
166
170
190
190
192
193

196
199

200
200
201
202
203
203
204
204
205
206



Kondiciondl
Piitomny &as
Minuly &as
Konjunktiv
Uzivanf konjuntivu a jeho &ast
Konjunktiv ve vétdch hlavnich
EKonjunktiv ve vétdch vedlejiich
predmétnych
piiviastkovych (vaztainyech)
piisloveénych
Vyznam zpisobt 8 neurditymi tvary
nfinitiv — Krdcen{ vét infinitivem
Vyjddieni infinitivem vét
prisloveénych a piivliastkovych
predmsétnych
Dalsf uzit! infinitiva
Pritest!{ (deské piechodnfkové vazby)
piitomné, perfekta (jednoduché, slo-
Zend tvary na -ant)
Abeolutni vazby s tvary na -ant
Piechodnik pfitomny (gérondif)
Pridavnd jména odvozend od sloves
Predlozky
Jednoduché predloZky
Piedlozkové vyrazy
Opakovéni ptedlozek
Predlozky a pifslovee
Piedlozky a spojky
Spojky, spojovaci a spojkové v
PSg)ufadR:i - P
Podradief

SKLADBA

Poridek slov
Zékladni pofddek slov v oznamovaoi
vétd
Obréceny pofddek slov ve vdtdch
oznamovacich
tdzacich
Normadlinf pofddek slov ve vétdch
tédzacich
Neogobnf véty
Existencidlni véty il y a

140
141

142
} 143

144
145
146

§ 147

148
149—§ 151
152

153
154
155
156

157
158
159
160
161

§ 162
§163

§ 164

§ 165
§ 166

§ 167
§ 168
§ 169

207
208

209
210

211
213
216

217

218
220
228

229
232
233
234

2356
248
251
251
252

253
257

269

270
272

274
275
276




Zdtirazndnd vétnyoch &lent
Souvétf
Soutadns,
Podiadnd
Nepiimé otézky
Véty vztainé (piivlastkové)
Véty spojkové
Véty predmétné
Véty pislovedné
Casové
Pi{éinné
Véelové
Vysledkové, déinkové
Podminkové
Piipustkové
Srovnédvaci
Zptisobové

TVORENE SLOV

Zptisoby tvoien{ slov
Skldddn{ slov
Tvoreni slov pfiponami
Piipony podstatnych jmen
Piipony pfidavnych jmen
Piipony slovesné
Tvofen{ slov pfedponami

Konverze

Francouzské ekvivalenty uZitych grama-
tickych termint

Abecedni seznam frekventovanych
francouzskych nepravidelnych sloves

Rejatifk

§ 170

171
172
173
174

§ 176

176
177
178
179
180
181
182
183

184
185
186
187—§ 188
§ 190
§ 191

§ 192

§193
§ 194

277

279
281
281
283

286
289
291
292
293
298
302
303

304
304
305
306
312
314
315

318
320

326
338



